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Sæt kryds Type Ansvarlig Forfatter Sagsark offentlig på FDF.dk 
 Orientering (O) 

JHK RBO Ja  Debat/tema (D) 
x Beslutning (B) 

Punkt: 2.02 HB-Møde: August 2023 

Oprettelse af et Kirkeforum i FDF 

RESUMÈ 

I forbindelse med bl.a. arbejdet om Tro og Forkyndelse er det blevet klart, at Landsforbun-
det opererer på et bredt arbejdsområde, hvor koordinerings- og udviklingsopgaverne stræk-
ker sig over flere områder. Dette vedrører bl.a. opgaverne omkring FDFs rolle som aktør i 
det kirkelige landskab. Her bliver det tydeligt at vi mangler et samlet udgangspunkt for at 
fremme sager, der interesserer FDF, og at vi har ikke en fælles koordinering af, hvordan 
FDF bedst kan løfte dagsordener i kirkesammenhænge. Det bør derfor overvejes, om 
Landsforbundet kan drage fordel af et fælles samtale- og koordineringsforum, hvor nøgle-
personer fra Landsforbundet og repræsentanter for Landsforbundet i forskellige kirkelige 
fora kan mødes og udveksle viden og ideer og koordinere FDFs holdninger og tilgang til kir-
kepolitiske spørgsmål. 
 
FDFs Trosudvalg har et solidt fokus på tro og forkyndelse i overensstemmelse med dets 
mandat og tradition. Men da FDF er en del af det kirkelige arbejde med børn og unge, er 
der behov for at diskutere og koordinere, hvordan vi bedst kan fremme FDFs dagsorden in-
den for de kirkelige rammer. 
 
Dette kunne for eksempel vedrøre, hvordan vi kan bidrage i forbindelse med Menigheds-
rådsvalg, hvordan vi bedst muligt kan integrere opstart af lokale kredse i kirkelige sammen-
hænge, hvordan vi skaber størst mulig synlighed omkring unge og kirke, hvordan vi holdes 
os opdateret på aktuelle kirkepolitiske dagsordner (f.eks. dåbskommission, liturgikommis-
sion mv.) Mulighederne er mange.  
 
Derudover beklæder FDFere forskellige tillidsposter i det kirkelige landskab, og det ville 
være fordelagtigt at etablere en platform, hvor disse kan mødes og drøfte FDFs rolle, mu-
ligheder og udfordringer. På et senere tidspunkt kan FDF eventuelt overveje at formulere 
en egentlig kirkepolitik. 
 
FDF er pt. repræsenteret inden for disse kirkelige sammenhænge (FKOF – Folkekirkelige 
Organisationers Fællesudvalg, Det Danske Bibelselskab, Danske Kirkers Råd, Danske Kirke-
dage, Danmarks Kirkelige Mediecenter, Samtaleforum Unge og Kirke, KFUM's sociale ar-
bejde, BUSK arbejdsgruppen). 
 
På bagrund af ovenstående foreslås oprettelsen af et fælles kirkeligt forum, hvor trådene 
kan samles. I første omgang kan dette være en forsøgsperiode, hvor arbejdet ledes af Ge-
neralsekretæren og gerne med deltagelse af en eller flere HB’ere. Tanken er at starte med 
to møder om året – som udgangspunkt online.  
 
Arbejdet skal naturligvis ske i tæt samarbejde med Trosudvalget og Samfundsengage-
mentsudvalget.  

INDSTILLING 

 
 

A: HB godkender at der oprettes et kirkeforum 
B: HB beslutter hvem fra HB der ønsker at deltage i Kirkeforums møder 
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SAGSFREMSTILLING 

Ingen sagsfremstilling. 
 
Beslutningen forventes ikke at have økonomiske konsekvenser. 

BILAG 

Ingen bilag. 


